Grandpré, seignaur par indivis de Landouiy-la-

Ville.

Fondation du village de Landouzy- la- Ville, en 1168.

Quoniam ex debilitate humane nature oblivio rerum gestarum mater discordie atque rixarum ea

que ab hominibus fiuni à memorii hominum delere solei, propterea Robertus. Dei gratiàFusniacen»

sis ecclesie abbas , assensu conventus nostri, notum facimus uoiversis tàm futuris quàm presen-

tibus quod Radulfus, dominas Marie.... Preterea notum facimus quod idem Radulfus ut ampliori

gratie et cultu benevolentie (sic) propension foveret et deffeosaret, ecclesiam nostram expostulavit

à nobis et conventu et obtinuit quandam silvam in territorio de Esparsi pro villà construenda

,

prout distincte est certis métis et haia ita quod ipsa haia et quicquid infra continelur , scilicet :

domam, advocaria, justicia, districtum, bannum, forisfactum, assisia, census, redditus, univer-

sique proventus. communia erunt ecclesie nostre et domino de Maria, et equa portione inter eos

distribuentnr, excepta decimâ tàm magnà quam minuta, et libertate atril, que propria rémanent

Fusniacensi ecclesie, in quo tamen atrio nemo poteat habere maosuram censualem. Residuum vero

territorii de Esparsi quod est extra haiam et dUtrictiooes metarum predicte ville , proprium est

FuaniacensLs ecclesie. In quo territorio si justicia secularis necessaria fuerit et ecclesiastica justicia

ad plénum prodessc non potuerit nullius exigetur justicia nisi a domino de Maria, si tune illa

fuerit. Quod si ecclesie placuerit constitusre advocatum in eodem territorio, non alium

ntsi dominum de Maria et heredem ejus. Quod si molendina et vivaria edificanda fuerint

infra haiam predicte ville, commun i sumptu edificabuntur, et que inde provenient equaliter inter

eos dividentur. Quod si aller eorum noluerit vel non potuerit ad istas impensas ponere, alter qui

impensas posuerit, molendinum et stagnum tara diu tenebit quoadusque capitaliter expensas suas

rehabuerit, et tune in communitate redibitur. Quod si infra predictam haiam aptitudo molendino-

rum inventa non fuerit, abbas Fusniacensis sedem molendino congruam super Aubentura provi-

debit, quod commun i sumptu eorum edificabitur, et proventus communes erunt. Piscaria ecclesie

Fusniacensi propria reraanebit. Major utriusque assensu in illa villa constituelur, in quo si domini

dhsenserint , juratorum et probatorum consilio ad m.jjremeonstituendum consentient, qui ulrique

fidelitatem faciet in commune. Et domino Marie si placuerit habere haiam ad tuilionem ville ex

pane territorii de Landozies ( Landouzy-la-Cour ) dabitur ei ab ecclesia Fusniacensi de ipso terri-
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lorio de Landozies haia communia et lata quantum arcu* bis sagittam unaro jacere poierit. Grangia

etiam commuois Cet et communi expensà, in quà communes babebuntar servientes. Si etiam

aliquis de dominio domini Marie de territorio de Landozies et Flehegnies , aliquid occupaverit aut

aliquomodo eoclesiam super boc inquiétaverit, dominas Marie pro posse suo, Ulud acquitabit.

Statutum est etiam et concessura quod dominas de Maria predicte Tille partem suam tel aliquid de

parte sua vendere aut invadiare, vel in elemosioam dare aiicai non poterit, nisi Fusniaci ecclesie,

aot aliquo modo a se alienare si Fusniacensis ecclesia ei facere noluerit, quantum alia ecclesia

vel persona. Wec ecclesia Fusniacensis paru m suam preaicte ville, tel aliquid ûe parte sua ven-

dere vel invadiare poierit, nisi domino de Maria, nec ahquo modo à se alienare si dominus de

Marlà ei facere nolaerit quantum alia ecclesia vel persona. Domain suam propriam dominus Merle

in ea villa fariet, et abhas similiter suam propriam si voluerit. Concessit etiam ecclesia Fusnia-

censis se super bisrectam garandiam laluram domino de MarlA adversus eos qui ad justiciam venire

voluerint Si vero episcopus factum hoc in aliquo calumniari voluerit, abbas garandiam feret in

omnibus, excepto feodi debito. Si aotem ecclesis Fusniacensis ibidem quippiam quoeumque modo

acquisierit, commune erit. Idem et Raduifus faciet ecclesie. Excipitur tantum elemosma, si tamen

de mobilibus ipsa fiât ecclesie. Notificamus insuper quod territorium de Landozies extra baiam in

ipso ab ecclesia datnm, ecclesie liberum et quietum et quietum remanebit Quod si, eventu

aliquo. villa destrurta (uerit, terra in manu Fusniacensis ecclesie erit, cujus antea fuerit. Et si

ecclesia Fusniacensis ibidem agricultures! exercere voluerit, dominus de MarlA in Jaboribus «jus

nibil accipiet. Et si dominus de Marlà propriis carrucis ibidem laboraxe voluerit licebit, ita

tamen quod décima tota et medieiatem lerragii ecclesie Fusniacensi erit, et alteram medictatem

terragii domino de Marlà. Quod si alii communi assensu terram illam excoluerint, décima erit

propria ecclesie et terragium inter eos equaliier dividetur. Si autem ecclesia et dominus de Maria

ibidem villam reedificare voluerint, alter al leri reedifieationem contradicere non poterit, et villa

reedificata in priori assisia et in primis conventionibus communis erit. Ne autem... etc. Actum